
 
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:  VANĚK 
                    Pavel 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace:  Ov-Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 8.5. 2008   Vedoucí  diplomové práce 
         

  doc. PaedDr. Matouš Vondrák, CSc. 
…………………………………….. 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

             (téma) 
 
 

Kompletní reklamní portfolio pro st řední a malou společnost 
 

 
      Diplomant, který z předchozího středoškolského studia i absolvované praxe získal určitou 
škálu  zkušeností v oboru reklamní a propagační grafiky, zvolil za téma své práce praktickou 
realizaci souboru propagační grafiky, určitá výjimečnost jeho práce vyplynula ze skutečnosti, 
že nešlo pouze o práci „ateliérovou“, ale jednalo se o zcela legitimní profesionální zakázku 
pro konkrétní společnost. 
     Diplomová práce je proto realizací a zachycením skutečné praxe, tak jak probíhala 
v reálném společenském prostředí. Tato skutečnost měla jistě své výhody zejména, že práce 
obsahuje řadu velmi cenných zkušeností vyplývajících ze vztahu autor – objednavatel, ale 
také určitá omezení daných požadavky zákazníka, které nemusely být vždy v souladu 
s výtvarným názorem diplomanta. Za polemické považuji proto vyjádření formulované 
v úvodu diplomové práce o tom, že odborná práce podléhá do velké míry požadavkům 
zákazníka a dokonce i jeho laickému vkusu. Může to být zajímavý námět pro diskusi při 
obhajobě, zároveň s debatou o tom, zda určité poněkud technicistní pojetí jednotlivých částí 
portfolia, na úkor výraznější výtvarnosti vzniklo pod tímto objednavatelským tlakem.  Jinak 
ovšem možno konstatovat, že početná řada zadaných úloh má svoji grafickou úroveň i 
stylovou jednotu – už také tím, že se v nich některé prvky opakují – logotyp  Apollonia CZ. 
     V teoretické části autor řeší otázky funkčního a uměleckého postupu práce, dává nám 
nahlédnout i do problematiky vztahu autor – objednavatel tím, že sem zařadil i část 
korespondence, zachycující některé stránky tohoto vztahu i komplikace, které zde vznikly. 
Jako připomínku uvádím, že autor měl uvést detailnější charakteristiku zadávající firmy – 
čtenář se postupně o ní ve zlomcích dozvídá až v průběhu práce a z praktických realizací, ale 
kdo je konkrétně zadavatel mělo být uvedeno hne d na počátku práce. 
     Rozsah diplomové práce, její náročnost i úroveň zpracování prokazují kvalitu a rovněž i 
schopnosti a vysokou zodpovědnost autora. 
     Doporučuji diplomovou proto k obhajobě. 



     
            výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ......................……….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Matouš Vondrák v.r. 
___________________________                                                                                                                                                   

podpis  vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 8.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 


